
1 

 

 

Městská část Praha 6 
 

vyhlašuje 
 

DOTAČNÍ PROGRAM V OBLASTI KULTURY V ROCE 2015 
 

I. Číslo: RMČ 315/15 
II. Vyhlášeno: 22. 4. 2015 
III. Název: Jednoletý dotační program Kultura 2015  
IV. Oblast: kultura 
V. Úvod:  

Cílem městské části Praha 6 (MČ Praha 6) v oblasti kultury je nabízet kulturní programy, které 
reflektují potřeby obyvatel v oblasti kultury a nabízejí pestré možnosti kulturního vyžití pro 
různé cílové skupiny vyváženě a nediskriminačně.  
 
MČ Praha 6 proto vyhlašuje jednoletý dotační program Kultura 2015 pro období červenec – 
prosinec 2015. Prioritami jsou projekty, které: 

 Posilují v občanech pocit sounáležitosti a zájem o dění v lokalitě, vědomí, že toto dění 

mohou ovlivňovat. 

 Podporují spolupráci více subjektů. 

 Mají dlouhodobý charakter nebo jde o akce organizované pravidelně.  

 Realizují se v  kulturních centrech nebo podpoří jejich vznik. 

 Jsou udržitelné i po skončení finanční podpory od MČ Praha 6, mají zajištěny další zdroje 

financování. 

 Podporují šíření informací o kulturním dění v Praze 6 (např. tvorbu webové aplikace, 

kulturního webu, vydávání kulturního zpravodaje atp.) 

 Podporují informovanost obyvatel o historii i současnosti Prahy 6. 

 Podporují uchování tradic a obyčejů. 

 Podporují setkávání různých cílových skupin.  

 Podporují neformální vzdělávání, výchovu mladého publika a udržování společenských 

kontaktů.  

 Podporují respekt a toleranci, a integraci lidí s odlišnostmi. 

Oblasti zájmu dotačního programu Kultura 2015: 
- Divadlo 

- Hudba 

- Tanec a nonverbální umění 

- Výtvarné umění design a fotografie 

- Literatura  

- Audiovizuální díla a umění nových médií 

- Ostatní (mezioborové a víceoborové projekty) 

- Klubová a komunitní činnost (hudební klub, kino, kulturní centrum) 



2 

 

VI. Podmínky: 
1. Způsobilí žadatelé:  

O dotaci se mohou ucházet subjekty s projekty realizovanými na území MČ Praha 6, a to jak 
fyzické osoby, tak právnické osoby, které splňují níže uvedené podmínky. Příspěvkové 
organizace zřízené státem, hl. m. Praha a městskými částmi nemohou podávat žádosti o 
dotaci na soustavnou celoroční činnost. Množství podaných žádostí na jednoho žadatele 
není nijak omezeno. 

2. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty  
O dotaci se subjekty ucházejí na základě předloženého projektu, který sleduje cíl MČ Praha 6 
v oblasti kultury a odpovídá jejím prioritám, které jsou uvedeny v Úvodu.  

3. Důvody podpory stanoveného účelu 
Dotace pokrývá náklady nezbytné na realizaci projektu. Subjekty mohou požadovat ve svých 
projektech také příspěvky investičního charakteru, a to max. do výše 20 % z celkově 
přidělené dotace, dále také na příspěvky na mzdy a na propagaci projektu. Částky jsou 
včetně DPH. 

4. Na přidělení dotace není právní nárok a její finanční výše je závislá na výši schválených 
finančních prostředků pro předmětnou oblast v rámci rozpočtu MČ Praha 6 na rok 2015.  

5. Maximální výše dotace pro jednotlivý projekt: Kč 500 000,-Kč  
6. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu na podporu 

stanoveného účelu: Kč 2 000 000,-Kč.  
7. Stanovení výše konkrétní dotace:  

Kulturní komise doporučí Radě MČ Praha 6 a Zastupitelstvu výši dotace pro jednotlivé 
projekty. 

8. Žádost o udělení dotace se podává na jednotném formuláři, který je k dispozici na 
internetových stránkách MČ Praha 6 (www.praha6.cz – Elektronické dotace). Každý projekt 
musí být podán na samostatném formuláři. 

9. Náležitosti žádosti: 

 Cíle projektu  

 Cílová skupina 

 Žadatel (viz samostatná  

 Stručná charakteristika žadatele: (informace o relevantních zkušenostech) 

 Fyzická osoba: 

 Jméno a příjmení 

 Datum narození  

 Adresa bydliště (ulice, město, PSČ): 

 IČ (je-li přiděleno): 

 Právnická osoba: 

 Název subjektu: 

 Sídlo (ulice, město, PSČ): 

 Poštovní adresa, liší-li se od sídla (ulice, město, PSČ): 

 IČ: 

 Zastupující osoba, pozice (v příloze doplňte kopii listiny, ze které plyne 
oprávnění jednat za žadatele): 

 Identifikace osob s podílem v právnické osobě: 

 Identifikace osob, v nichž má přímý podíl a výše tohoto podílu: 

 Region působnosti: (např. Praha 6, hl. m. Praha, kraj, celorepubliková) 

 Další informace (např. zřizovatel, č. registrace) 

 Kontaktní údaje:  

 E-mail: 

 Telefon: 

 Web: 

 Číslo účtu: 

http://www.praha6.cz/


3 

 

 Název pobočky banky: 
 

 Předchozí zkušenosti žadatele s realizací projektu: (v příloze lze přiložit doporučení, zpětnou 
vazbu účastníků, mediální výstupy atd.) 

 Předchozí spolupráce žadatele s MČ Praha 6 včetně výše příspěvku v minulých třech letech. 

 Požadovaná částka: 

 Účel, na který žadatel chce dotaci použít:   

 Popis projektu: 

 Způsob realizace projektu (činnost v rámci projektu) 

 Doba, v níž má být dosaženo účelu  

 Harmonogram projektu (tj. popis klíčových aktivit a jejich načasování): 

 Odůvodnění žádosti: 

 Materiální a personální zabezpečení projektu (velikost úvazku, jména osob, které se budou 
podílet na realizaci projektu a jejich kvalifikace nebo kompetence k realizaci projektu)  

 Rámcový a položkový rozpočet členěný na výdaje a příjmy, pořizovací a provozní náklady, 
investiční a neinvestiční prostředky, s uvedením dalších způsobů financování. MČ 
Praha 6 přispívá na projekt maximálně 90 % celkových nákladů. Procento 
kofinancování uvedené v žádosti je závazné a v případě získání finanční podpory musí 
žadatel procento kofinancování dodržet a při vyúčtování projektu je doložit. 
Vyúčtování se předkládá prostřednictvím tabulky Využití finančních prostředků. 

 Potenciální hrozby a rizika projektu a návrh jejich řešení nebo prevence.  

 Způsob propagace projektu a mediální pokrytí (množství, náklad, periodicita). 

 Význam projektu pro MČ Praha 6 

 Způsob vlastního hodnocení projektu a jeho dokumentace (tj. jak na konci svůj projekt 
vyhodnotíte? Co bude dokladem toho, že projekt proběhl úspěšně? Jak doložíte 
v závěrečné zprávě, že jste projekt realizovali (např. fotografie, prezenční listiny, 
mediální ohlasy, vydaná publikace atd.) 

 Seznam příloh žádosti: 

 Den vyhotovení žádosti: 

 Podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na základě plné moci přiložte plnou 
moc. 

 Prohlášení o souhlasu se zveřejněním poskytovaných údajů pro potřeby vyhodnocování 
a rozhodování o žádosti: 

 
10. Termín doručení žádosti: 

Příjem žádostí bude zahájen 23. 5. v 0:00 h. Odeslat žádost prostřednictvím on-line služby 
ELEKTRONICKÉ DOTACE před tímto datem bude možné, ale jeho přijetí bude 
naprogramováno tak, že žádost bude vyhlašovateli doručena až 23. 5. Žádost musí být 
MČ Praha 6 doručena elektronicky nejpozději do 25. 5. 2015 23:59 hodin prostřednictvím 
on-line služby ELEKTRONICKÉ DOTACE na www.praha6.cz. Žádost musí být podepsána. Tuto 
náležitost žadatel splní buď prostřednictvím elektronického podpisu, datové schránky, nebo 
naskenováním vytištěné papírové žádosti s vlastnoručním podpisem.  

 
VII. Kritéria hodnocení (posuzování žádostí) 

Posuzování přijatých žádostí proběhne ve třech kolech. V prvním kole prověří Odbor školství 
a kultury, zda předložené žádosti splňují všechny formální náležitosti a předloží je 
k posouzení kulturní komisi Rady MČ. Projekty, které nesplňují všechny požadované 
náležitosti, nebudou posuzovány a budou vyřazeny.  

 
V druhém kole posoudí přijaté žádosti Kulturní komise MČ Praha 6. Před bodovým 
hodnocením proběhne diskuse o jednotlivých projektech. Svá doporučení o rozdělení 

http://www.praha6.cz/


4 

 

finančních prostředků poté předá ke schválení orgánům MČ Praha 6. Kulturní komise hodnotí 
podané žádosti podle následujících kritérií: 

 
a) Hodnocení dosavadní činnosti žadatele. Zde může žadatel získat max. 15 bodů ze 

100. 
Kompetence projekt realizovat a předchozí zkušenosti žadatele. Předpoklady žadatele 
připravit kvalitní projekt, zprostředkovat téma na dostatečné úrovni. Posuzuje se 
dosavadní činnost žadatele nebo předchozí realizovaný projekt a jejich odborný 
i společenský ohlas. Společenský ohlas prokazuje počtem uskutečněných akcí 
(představení, koncertů, nových výstav atp.) a návštěvností. 

b) Kvalita předkládaného projektu/činnosti. Zde může žadatel získat max. 50 bodů ze 
100. 
Význam projektu z hlediska priorit MČ Praha 6 v oblasti kultury.  Posuzují se také 
vzdělávací a sociálně-společenské aspekty projektu (začleňování specifických skupin 
do uměleckých a kulturních aktivit, a to jako realizátorů, diváků, posluchačů nebo 
návštěvníků), potřebnost projektu a poptávka po aktivitách 
Součástí posouzení v této rovině je i kvalita zpracování projektu, schopnost 
srozumitelně, konkrétně a důvěryhodně formulovat jeho cíle. 

c) Posouzení rozpočtu projektu/činnosti. Zde může žadatel získat max. 35 bodů ze 100.  
Přiměřenost nákladů na jeho realizaci, transparentnost, účelnost a hospodárnost 
plánovaného rozpočtu a schopnost zajistit pro financování projektu i další zdroje. 
Pokud žadatel nepředkládá žádost poprvé, je přirozenou součástí tohoto hodnotícího 
kritéria předchozí vyúčtování přidělené dotace za poslední účetně uzavřené období.  

 
Ve třetím kole rozhodují o udělení dotací orgány MČ Praha 6 (Rada MČ Praha 6 
a Zastupitelstvo MČ Praha 6) na základě doporučení Kulturní komise. 
 
O výsledcích výběrového řízení budou žadatelé informováni po schválení orgány městské 
části. Výsledky dotačního řízení budou sděleny bez zdůvodňování. Zaslané projekty se 
žadatelům nevracejí. 

 
Předpokládaný harmonogram dotačního řízení v oblasti kultury pro rok 2015 
 

22. 4. 2015 
Vyhlášení dotačního řízení v oblasti kultury pro rok 2015 pro roční 
projekty.  

6. 5. a 13. 5. Školení pro žadatele dotace – Jak vyplnit projektovou žádost 

23. 5. 0:00 h – 25. 5. 23:59 h Přijímání žádostí prostřednictvím elektronického systému  

25. 5. 2015 Konečný termín pro podání žádostí na ÚMČ Praha 6 

1. 6. 2015 
Předpokládaný termín posouzení projektů odbornou komisí Rady 
městské části Praha 6.  

3. 6. 2015 Předpokládaný termín projednání dotací Radou MČ Praha 6.  

25. 6. 2015 Projednání přidělení dotací Zastupitelstvem Městské části Praha 6 

červenec 2015 Zveřejnění výsledků dotačního řízení 

 



5 

 

VIII. Zveřejnění výsledků 
Zveřejnění výsledků dotačního řízení v oblasti kultury pro rok 2015 zajišťuje Odbor školství 
a kultury, a to prostřednictvím internetových stránek formou on – line žádosti o dotaci dotace na 
www.praha6.cz nebo v příloze příslušného schváleného usnesení ZMČ. Výsledky dotačního řízení 
budou sděleny bez zdůvodnění. 

 
IX. Čerpání dotace 

1. S příjemcem dotace bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finančního 
příspěvku s vymezením účelu jeho použití podle předloženého projektu. Poskytnuté 
prostředky musí být použity ve stanoveném termínu výhradně na realizaci schváleného 
projektu. 

2. Smlouva bude obsahovat závazek příjemce umožnit pověřeným zástupcům ÚMČ Praha 6 
vykonání kontroly využití poskytnutých finančních prostředků. MČ Praha 6 bude 
prostřednictvím příslušných komisí Rady MČ a odborů ÚMČ kontrolovat plnění projektu 
z obsahového hlediska. 

3. Smlouva bude obsahovat závazek příjemce zpracovat závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu a vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu s fotodokumentací, kopiemi 
faktur, pokladních dokladů a dalšími případnými přílohami Odboru školství a kultury 
nejpozději do jednoho měsíce po realizaci akce na podatelnu Úřadu městské části Praha 6.  

4. Příspěvek musí být v případě ročních projektů vyčerpán nejpozději do 31. 12. 2015, pokud 
s ohledem na odůvodněné potřeby smluvního partnera nebude ve smlouvě stanoveno 
jinak. V případě nevyčerpání musí být příslušné prostředky vráceny poskytovateli do data 
určeného ve smlouvě. 

5.        Příjemce dotace je povinen zveřejnit informace o konání akce, na kterou je příspěvek 
čerpán - ve speciální sekci webové prezentace Prahy 6. 

 
X. Vzorová tabulka položkového rozpisu nákladů 

 

 

http://www.praha6.cz/


6 

 

XI. Informace k položkovému rozpisu nákladů (tabulka v předchozím bodě): 
XII. Kontaktní osoba: Mgr. Romana Vylitová, vedoucí odd. kultury, tel. 220 189 510, 

rvylitova@praha6.cz 
 
Podrobné podmínky: viz VI. Podmínky 
XIII. Příloha 
XIV. Název přílohy 
 
Chronologie: 
XV. Termín školení pro žadatele: 6. 5. od 16 do 17.30 hodin a 13. 5. od 17 do 18.30 h, ÚMČ Praha 

6, ul. Čs. armády 23, místnost bude upřesněna. 
XVI. Zveřejnění výsledků: červenec 2015 
 
 
V Praze dne 22. 4. 2015 
 


